券监督管理委员会2020年1月14日《关于同意百奥泰生物制药股份有限公司首次

公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]92号）注册同意，本公司公开发行

人民币普通股6,000万股，发行价格为人民币32.76元/股。募集资金总额为人民币

196,560.00万元，扣除发行费用后，募集资金净额为人民币187,619.98万元。以上

募集资金到位情况已经由安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审验并于2020

年2月17日出具安永华明（2020）验字第61494123_G03号《百奥泰生物制药股份

有限公司验资报告》。

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者权益，公司已对募集资金进行

了专户存储。募集资金到账后，已全部存放于经公司董事会批准开设的募集资金

专项账户内，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金三方监管

协议。详细情况请参见公司已于 2020 年 2 月 20 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《百奥泰生物制药股份有限公司首次公开发行股票科创板

上市公告书》。

2

二、募集资金使用情况

根据《百奥泰生物制药股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股

说明书》披露，公司首次公开发行股票募集资金净额拟投入各项目情况及截至

2023年4月11日的募集资金使用情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 预计总投资额
预计募集资金使

用额

已使用募集资

金金额

1 药物研发项目 158,000.00 158,048.00 100,102.44

2 营销网络建设项目 10,000.00 10,000.00 9,994.27

3 补充营运资金 32,000.00 19,571.98 19,562.16

总计 200,000.00 187,619.98 129,658.87

三、本次募投项目子项目变更及金额调整的具体情况

根据公司药品研发进度，为提高募集资金使用效率及效益，公司拟将“药物

研发项目”中的部分研发子项目进行变更，公司将“BAT4306F”、“BAT6021”、

“BAT6005”、“BAT6026”子项目合计剩余募集资金 34,305.75 万元全部变更至子项

目“BAT2306”、“BAT4406F”、“BAT2506”、“BAT1806”和“BAT2206”，变更前后

公司募投项目拟使用募集资金总金额保持不变。

（一）本次募投项目子项目变更及金额调整前后对比情况

经过子项目变更和金额调整后的“药物研发项目”具体情况比较如下：

单位：万元  币种：人民币

序

号
项目名称 适应症

变更前拟投

入募集资金

变更后拟投

入募集资金
增减金额

1 BAT4306F
复发性/顽固性 CD20 阳性 B

细胞 NHL
20,640.00 892.65 -19,747.35

2 BAT6021 癌症 6,000.00 928.30 -5,071.70

3 BAT6005 癌症 5,500.00 383.51 -5,116.49

4 BAT6026 癌症 6,000.00 1,629.79 -4,370.21

5 BAT1806

类风湿关节炎、全身型幼年

特发性关节炎、细胞因子释

放综合征

17,842.00 23,842.00 6,000.00

6 BAT2506 多种自身免疫性疾病 22,970.00 29,970.00 7,000.00

7 BAT4406F 视神经脊髓炎谱系障碍 3,912.00 12,217.75 8,305.75

8 BAT2206 多种自身免疫性疾病 15,000.00 17,000.00 2,000.00

3

序

号
项目名称 适应症

变更前拟投

入募集资金

变更后拟投

入募集资金
增减金额

9 BAT2306 多种自身免疫性疾病 5,000.00 16,000.00 11,000.00

10 BAT1308 实体瘤 10,000.00 10,000.00 0.00

11 BAT1706

转移性结直肠癌，晚期、转

移性或复发性非小细胞肺

癌，宫颈癌，复发性胶质母

细胞瘤，上皮性卵巢癌、输

卵管癌或原发性腹膜癌

23,174.00 23,174.00 0.00

12 BAT5906
湿性年龄相关性黄斑变性、

糖尿病性黄斑水肿
13,839.00 13,839.00 0.00

13 BAT2094 PCI 围术期抗血栓 966.00 966.00 0.00

合计 150,843.00 150,843.00 0.00

*注：截至 2023 年 4 月 11 日，“BAT4306F”、“BAT6021”、“BAT6005”和“BAT6026”子项目

的拟投入募集资金合计 3,834.25 万元已全部投入完毕，后续将结合临床试验规划情况，以自

有资金或自筹资金开展项目研发。

（二）对部分募投项目子项目变更及金额调整的具体原因

关于增加原募投项目 BAT2306、BAT4406F、BAT2506、BAT1806 和 BAT2206

的拟投入募集资金的原因如下：

1、BAT2306

司库奇尤单抗（BAT2306）注射液是百奥泰生物制药股份有限公司开发的生

物类似药，其活性成分是中国仓鼠卵巢细胞表达的 IgG1 kappa 亚型单克隆抗体，